EDITAL PPGAIS Nº 07/2021

RETIFICA O EDITAL PPGAIS Nº 06/2021 QUE DISPÕE

SOBRE O PROCESSO DE INSCRIÇÕES E SELEÇÃO

ÀS VAGAS NO CURSO DE MESTRADO DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EM ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE - PPGAIS, EM

ASSOCIAÇÃO UNICRUZ/UNIJUÍ - EDITAL DE

NACIONALIZAÇÃO - CONTANDO COM A PARCERIA

DO CEEN-CENTRO DE EXCELÊNCIA DE EDUCAÇÃO

DO NORDESTE.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Atenção Integral à Saúde, em associação entre as

Instituições Universidade de Cruz Alta – UNICRUZ e Universidade Regional do Noroeste do Estado do Rio Grande do

Sul - UNIJUÍ, no uso de suas atribuições, RETIFICA O EDITAL PPGAIS Nº 06/2021 de 25 de junho de 2021, que

dispõe sobre as inscrições para o provimento de vagas do Curso de Mestrado em Atenção Integral à Saúde. Oferta em

parceria com o CEEN-Centro de Excelência em Educação do Nordeste

Fica RETIFICADO o Edital 06 2021 nos seguintes termos:

(...)

6. INSCRIÇÕES

6.1 Período de inscrição online: Até 17 de agosto de 2021.

6.5. Endereços para entrega ou envio da documentação para confirmação da inscrição:

IMPORTANTE: É de inteira responsabilidade do candidato o processo de inscrição. O não recebimento de todos os

documentos em uma das secretarias do Programa, até a data de 17 de agosto de 2021, assim como a entrega de

documentação incompleta implicará na exclusão da inscrição do candidato.

7. PROCESSO SELETIVO

Calendário do Processo Seletivo

Período de inscrição De 25 de junho de 2021 a 17 de agosto 2021

Período para entrega dos documentos Até 17 de agosto de 2021

Homologação do Candidato

Divulgação da data e horários das entrevistas
Até 20 de agosto de 2021

Entrevista Entre 23 a 26 de agosto de 2021

Divulgação do Resultado até 02 de setembro de 2021

Matrícula 09 e 10 de setembro de 2021

8. MATRÍCULAS

As orientações necessárias para a matrícula serão disponibilizadas após a divulgação do resultado. O aluno ingressa como

aluno regular a partir de 15 (quinze) de setembro de 2021.

9. DISCIPLINAS

As disciplinas para os ingressantes neste edital serão ofertadas: De modo concentrado em setembro de 2021 (podendo

haver participação remota via videoconferência - participação síncrona, devido a pandemia por COVID-19); Com aulas

semanais em cada disciplina de outubro a dezembro de 2021 (podendo haver participação remota via videoconferência -

participação síncrona, devido a pandemia por COVID-19); e em fevereiro de 2022 (participação presencial no Campus da

Unijuí em Ijuí). O detalhamento da oferta de disciplinas, com informações sobre datas, horários e local das aulas, está em

anexo a este edital.

A oferta de disciplinas obrigatórias e eletivas em anexo a este edital atende plenamente a necessidade de créditos

mínimos a serem cursados pelo aluno. A não realização de matrícula alguma das disciplinas, ou a não aprovação em

alguma das disciplinas ofertadas em anexo neste edital, significa que o aluno deverá cursar as disciplinas em nova oferta,

de acordo com o calendário regular do PPGAIS.

(...)

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital Nº 06/2021, de 25 de junho de 2021.

Passado na Secretaria do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Atenção Integral à Saúde aos 23 (vinte e três)

dias do mês de julho de 2021 (dois mil e vinte e um).